چ 3. تهران: اسطوره.
- یشت‌ها. 1377. تفسیر و تألیف ابراهیم پورداوود. چ 1. تهران: اساطیر.
- یکانی زارع (ئلپار)، پرویز. 1384. «ادیان ابتدایی و توتم». *هفته‌نامه اورین خوی*. ش 164-173.
- یونگ، کارل. 1384. *انسان و سمبل‌هایش*. ترجمه دکتر محمود سلطانیه. چ 5. تهران: جام.

## References

- Bahār , Mehrdād. (۱۹۹۵/ ۱۳۷۴ H). *Jostāri chand dar Farhang-e Iran*. ۳<sup>rd</sup> ed. Tehran: Fekr-e Rooz.
----- (۱۹۹۶/ ۱۳۷۵H). *Pazhouheshi dar Asātir-e Iran*. Tehran: Āgah.
- Chevalier Jean & Alain Guerbrant. (۲۰۰۶/۱۳۸۵H). *Farhang-e Nemād-hā (Dictionary of symbols)*. Tr. & research by Soudābe Fazāeli. Vol. ۴. Tehran: Jeyhoon.
- Christensan, Arthur. (۱۹۹۸/ ۱۳۷۶H). *Mazdā Parasti dar Iran-e ghadim (Worshipping Mazdā in Ancient Iran)* Tr. by Zabihollāh Safā. Tehrān: Hirmand.
- Dādegi, Faranbagh. (۱۹۸۹/۱۳۶۹H). *Bondaheshn*. Reported by Mehrdād Bahār. Tehran: Tous.
- Elliade, Mircea.(۱۹۸۶/۱۳۶۵H). “*Dāk-hā va Gorg-hā*”, in *Yād-e Bahār (yādname-ye Dr. Bahār)*. Tr. By Mehrdād Bahār. ۱<sup>st</sup> ed. Tehran: Āgah.
- Farāzin, Javānshir. (۲۰۰۱/۱۳۸۰H). *Pazhoheshi dar Ostore-ye Dada Ghor ghod*. ۳<sup>rd</sup> ed. Tabriz: Jāme'e pzhohu & Dāniyal.
- Ferdowsi. Abolghāsem. (۱۹۹۵/۱۳۷۴H). *Shāhnāme*. With the efforts of Saeed Hamidiyān (Based on the Moscow ed.). ۲<sup>nd</sup> ed. Tehran: Dād.
- Frazer, George. (۲۰۰۵/۱۳۸۴H). *shakhe-ye zarrin (Golden branch)*. Tr. By Kāzem Firoozmand. ۳<sup>rd</sup> ed. Tehran: Āgāh.
- Fiezollāhi, Hosein. (۲۰۰۱/۱۳۸۰H). “*Gorg dar Asātir-e Tork*”. Tabriz: Shams-e tabriz newspaper. No ۱۱۸ & ۱۱۹.
- Freud. Sigmund. (۱۹۷۳/۱۳۵۲ H). *Totem va Tābo (Totem and Taboo)*. Tr. By Mohammad 'Ali khanji. ۳<sup>rd</sup> ed. Tehran: Ketābkhāne-ye Tahoori.
- Joneydi, Feridoon. (۱۹۷۹/۱۳۵۸H). *Zendegi va mohājerat-e Nezhād-e Āriyā*. ۱<sup>st</sup> ed. Mashhad: Bonyād-e Neishāboor (Balkh).
- Jung, carl Gustav. (۲۰۰۵/۱۳۸۴H). *Ensān va sambol-hāyash (man and his symbols)*. Tr. By Mahmood Soltāniyeh. ۵<sup>th</sup> ed. Tehran: Jām.
- Mahmoudi, kheir-ollāh. And Mehrnoush Dozham. (۲۰۱۱/۱۳۹۰H). “*The Dreams of shāhnāme: A Psychological Approach*”. Azad university quarterly journal of Mytho-mystic literature No ۲۴.
- Minooy-e kherad* (۱۹۸۵/۱۳۶۴H). Tr. By Ahmad Tafazzoli. Tehran: Tous.
- Mokhtāri, Mohammad. (۱۹۷۸/۱۳۵۷H). “*Doganegi-ye Simorgh dar Hamāse*” in *Shāhnāme shenāsi*. Bonyāde Shāhnāme shenāsi-ye Ferdowsi.
----- (۲۰۰۰/۱۳۷۹H). *Ostore-ye zāl Tabalvor-e tazād va vahdat dar hamāse-ye melli*. Tehran: Toos.
- Poordavood, Ebrahim. (۲۰۰۳/ ۱۳۸۲ H). *Zin abzār*. With the efforts of 'Abdol karim Jorbozedār. Tehran: Asātir.
- Rashid-oddin Fazl-ollāh. (۱۹۹۵/۱۳۷۴H). *Djāme'-ottavārikh*. with the efforts of Bahman Karimi. ۴<sup>th</sup> ed. Tehran: Eghbāl.
- Razi, Hāshem. (۲۰۰۲/۱۳۸۱H). *Dāneshnāme-ye Iran-e bāstān*. ۱<sup>st</sup> ed. Tehran: Sokhan.
- Roh-ol-amini, Mahmoud. (۱۹۸۴/۱۳۶۳H). *Gerd-e shahr bā Cherāgh*. ۳<sup>rd</sup> ed. Ketāb-e zamān.
- Sarkarati, bahman. (۱۹۹۷/۱۳۷۶H). “*Baghaya-ye Afsane-ye Garshasp dar manzome-haye hamasi-e Iran*”. Name-ye Farhangestan journal. Year ۳.No ۲.
- Sarrāmi, Ghadam'ali. (۱۹۹۹/۱۳۷۸H). *Az rang-e gol tā ranj-e khār*. ۳<sup>rd</sup> ed. 'Elmi va Farhangi.
- Seif, Mohammad Ali. (۱۹۹۲/۱۳۷۰H). *Totem dar Shāhnāme*. Tehran: Bahman.
- Warner, Rex. (۲۰۰۸/۱۳۸۷H). *Dāneshname-ye Asātir-e Jahān. (The encyclopedia of World mythology)*. Foreword & Tr. By A. Esmā'eelpour. ۳<sup>rd</sup> ed. Tehran: Ostoure.
- Yasht- ha*. (۱۹۹۸/ ۱۳۷۷ H). ed. by Ebrahim Poordavood.vol ۱. Tehran: Asatir.
- Yekkāni Zāre', Parviz (Elyār). “*Adyān-e Ebtedāei va Totem*”. Āvrin khoy weekly. no. ۱۶۴-۱۷۳:
[www.avrinkhoy.blogfa.com](http://www.avrinkhoy.blogfa.com).